明通府发〔2021〕30号

明通镇人民政府
关于成立打击非法集资工作领导小组的通知
各机关科室、事业站所、驻镇单位、村（社区）：

根据工作需要，经镇党委、政府研究，成立明通镇打击非法集资工作领导小组（以下简称领导小组），统筹抓好全镇打击非法集资各项工作，现将有关事宜通知如下：

一、组织机构

组  长：李方元  党委书记

彭浪屿  镇长

副组长：施  健  专职副书记

徐家海  副镇长

            周其敏  明通片区派出所所长

成  员：卢  晶  明通镇社会经济发展办公室工作人员

            叶  毅  明通镇平安办工作人员
徐龙祥  大塘社区党支部书记

朱正海  大塘村党支部书记

徐  术  龙泉村党支部书记

马学员  金六村党支部书记
刘兴国  平安村党支部书记

罗仁双  白台村党支部书记

许启兵  乐山村党支部书记
领导小组负责会商研判非法集资发展趋势，统筹协调和指导各村（社区）落实各项措施，领导小组办公室下设在明通镇社会经济发展办公室，由卢晶同志负责办公室日常业务工作开展，叶毅同志负责资料报送。

二、工作原则

（一）属地负责，分工协作。按照属地管理原则，各村（社区）党支部书记作为第一责任人，负责本辖区专项排查工作。落实属地责任，做到守土有责，守土尽责。

（二）分类施策，积极稳妥。对排查发现的风险点，要根据性质、情节、危害程度进行综合研判，既要评估非法集资风险，也要评估处置风险的风险，讲究策略方法，区别对待、分类施策，抓住重点、及时上报镇上处理。

（三）打早打小，即排即处。坚持打防结合、以防为主，坚持早发现、早预警、早处置，在苗头时期涉众范围较小时下决心处置一批风险点，落实监督管理责任。

三、工作要求

（一）加强统筹部署。各村（社区）要从打好防范化解重大风险攻坚战、维护社会稳定出发，把非法集资风险排查工作纳入重要议程。要切实制定周密的排查方案和工作措施，按照“突出重点、划片包干”原则，对各自辖区内的重点地区实现全覆盖。

（二）落实排查责任。全面落实排查工作，坚持边排查边化解、边排查边宣传，确保防范风险落到实处。对排查发现的风险隐患，要抓紧制定风险处置预案，建立台账、分类处置，妥善化解风险。对因怠于履职或敷衍了事致使风险遗漏而造成重大影响和社会不稳定的，依法追究责任。

                                 明通镇人民政府

                                2021年10月28日

  — 4 —
— 3 —